РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«/^ » OS- 2019 г. № /03
г. Калининград

О корректировке схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории городского округа
«Г ород Калининград»

На основании Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановления Правительства Калининградской области от
28.05.2010 № 386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных
образований Калининградской области», руководствуясь подпунктами 15, 33
пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
подпунктом 15 пункта 1 статьи 3 Устава городского округа «Город
Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к корректировке схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории городского округа «Город Калининград»
(далее — Схема), утвержденной постановлением администрации городского
округа «Город Калининград» от 17.11.2011 № 1979 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского
округа «Город Калининград» (в редакции от 31.08.2018 № 875).

2. Для проведения корректировки Схемы:
2.1 комитету муниципального имущества и земельных ресурсов

администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.),
главному архитектору города администрации городского округа «Город
Калининград» Анисимову А. А. в срок до 20.02.2019 подготовить

предложения о внесении изменений в схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории городского округа «Город Калининград»;

2.2 комитету экономики и финансов администрации городского округа
«Город Калининград» (Дмитриева Н.А.):

- направить копию постановления в Министерство по промышленной
политике, развитию предпринимательства и торговли Калининградской
области для размещения на официальном сайте Правительства
Калининградской области в сети Интернет;

- в срок до 28.02.2019 с учетом поступивших предложений подготовить
проект муниципального правового акта «О внесении изменений в
постановление администрации городского округа «Город Калининград» от
17.11.2011 № 1979 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории городского округа «Город Калининград»
для обсуждения на публичных слушаниях;

- в срок до 01.04.2019 организовать проведение публичных слушаний
для обсуждения проекта муниципального правового акта «О внесении
изменений в постановление администрации городского округа «Город
Калининград» от 17.11.2011 № 1979 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город
Калининград».

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» обеспечить опубликование постановления в газете
«Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета экономики и
финансов администрации городского округа «Г ород Калининград»
Дмитриеву Н.А.

Г лава городского округа ~ А.Н. Силанов

Медведева И.Т.
92-32-33